(علی & بهرامی پور، ۱۳۹۳، ص. ۱۱۱) به نقل از (حکمت، رومئو و ژولیت و مقایسه با لیلی و مجنون، ص. ۵-۳)

ولی اگر به دنبال قدیمی ترین نسخه شاهنامه بگردیم، به "نسخه فلورانس" می‌رسیم که البته شهری در ایتالیا است: کهن‌ترین دست‌نویس شناخته‌شده از شاهنامه مربوط به دویست سال پس از سرایش این اثر است و به سال ۶۱۴ هجری (۱۲۱۷ میلادی) بازمی‌گردد و در کتابخانه ملی فلورانس^{۱۸} نگهداری می‌شود. این نسخه در سال ۱۹۷۷ توسط انجلو پیه‌مونته^{۱۹} در طی فعالیت‌های پژوهشی و بایگانی کتاب‌های دست‌نویس زبان پارسی در کتابخانه‌های ایتالیا شناسایی شد. این جلد که ۲۵۶ صفحه دارد، به خط نسخ نوشته شده اما بیش از ۷۰۰ حاشیه‌نویسی آن به خط کوفی است.